
Datum Akce Místo Čas Organizuje
5. 3. – 27. 4. Březen – měsíc čtenářů Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

1. 3. – 15. 6. Výtvarná soutěž: Vezmi si pastelku, 
tužku, štětec… Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

27. 4. – 29. 4. Minerál Tišnov Sokolovna Tišnov, Gymnázium Tišnov, 
sportovní hala

Galerie PATRIOT – expozice 
minerálů

27. 4. Circus Problem Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov

29. 4. Zpívá celý Orator – Čarodějnický 
podvečer s Jirkou Helánem Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

2. 5. – 30. 5. Rande naslepo s knihou Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

3. 5. Karasovo divadlo – Tanec pro Karla IV. Jídelna DPS Králova 15.30–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

3. 5. Předporodní příprava – 1. setkání RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka
6. 5. Májový Orator – Dětem BZB Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie
6. 5. Májový Orator – Dětem BZB Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

9. 5. Písničky ze starých časů – Koupeme se, 
kde se dá Knihovna DPS Králova 15.00–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace, deTOX 

10. 5. Zájezd na letiště v Tuřanech a do 
Technického muzea Brno Brno Tuřany 09.00–17.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace

10. 5. Šicí dílna Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům 17.00–20.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům

11. 5.
Co nás ve škole nenaučili – Jak vytvářet 
mezilidské vztahy tak, aby nám 
přinášely radost

Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–20.00 Balance institut

11. 5. Den matek ve Studánce RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

12. 5. Večer s vínem Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům

13. 5. První pomoc u kojenců, batolat 
a předškolních dětí – základní kurz RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–13.00 Rodinné centrum Studánka

15. 5. Májový Orator – Waldorf zpívá dětem Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

16. 5. Oslava Dne matek Jídelna DPS Králova 14.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

17. 5. Absolventský koncert 1 Sál MěKS 18.30–21.00 Základní umělecká škola

18. 5.
Cestopisná beseda: Poslední 
opravdová divočina: sedmý kontinent 
– Tomáš GriM

Městská knihovna Tišnov 18.00–20.00 Městská knihovna

19. 5. Patrik Kee Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

19. 5.
Rok s prožitkem 2018: Hlasový 
workshop a Zpěvomat s Ridinou 
Ahmedovou a Patrimem Kee

Městská knihovna Tišnov 09.00–20.00 Městská knihovna

20. 5. Muzejní noc Podhorácké muzeum v Předklášteří, 
areál kláštera Porta coeli 18.30–23.30 Podhorácké muzeum

21. 5. Májový Orator – Dětem a Zpěvuchtivé 
dámy Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

22. 5.
Moderní Psychohygiena – EFT – 
Práce na zlepšení zdraví a psychické 
odolnosti 

Tišnov, Jungmannova 80, TeploT,  
1. poschodí 17.45–21.00 Balance institut

23. 5. Příprava rodičů na nástup dětí do 
školky RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.00 Rodinné centrum Studánka

23. 5. Cvičení základů koncentrace s Pavlem 
Zieglerem Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–19.30 Balance institut

23. 5. Absolventský koncert 2 Sál MěKS 18.30–21.00 Základní umělecká škola
24. 5. Tišnovský komorní orchestr Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

25. 5. Divadlo A. Dvořáka Příbram – Hrdý 
Budžes Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

26. 5. Přednáška RNDr. Jiřího Grygara, CSc. Kino Svratka 18.00–19.30 Městské kulturní středisko Tišnov

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVIII. KVĚTEN příloha Tišnovských novin číslo 5
vyšlo 26. 4.  www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

5/2018Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  

PROGRAM KINA – KVĚTEN 

21. 5.  19.30 AVENGERS: INFINITY WAR 3D 
140 Kč
Snímek završuje neuvěřitelnou desetiletou cestu fil
movým světem studia Marvel a přináší na stříbrná plát
na nejultimátnější válku všech dob. Avengers a jejich 
superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit 
se porazit mocného Thanose dřív, než jeho bleskový útok 
zničí celý vesmír jednou provždy.
USA / 2018 / Anthony a Joe Russo / 155 min. / dab. / 12+

24. 5. 16.00 ZUŠ OPEN [VERNISÁŽ VE FOYER KINA]
Vernisáž výstavy výtvarného oboru ZUŠ Tišnov ve foyer 
Kina Svratka a minikoncert žáků a učitelů ZUŠ před ki
nem. Výstava potrvá dva týdny, během těchto dvou týdnů 
bude v rámci happeningu ZUŠ OPEN probíhat prezentace 
multimediálního oboru ZUŠ Tišnov – projekce krátkých 
filmů žáků ZUŠ před promítáním filmů dle programu Kina 
Svratka.

24. 5. 19.00 HRDÝ BUDŽES [DIVADLO]
1.–9. řada 390 Kč /10.–22. řada 370 Kč 
Předprodej v TIC Tišnov (náměstí Míru 120) 
Irena Dousková: Hrdý Budžes
Dramatizace úspěšné stejnojmenné prózy spiso
vatelky Ireny Douskové. Hrdinka příběhu, žákyně druhé 

třídy základní devítileté školy Helenka Součková, nás 
 zkoumavým i naivním pohledem osmiletého dítěte 
sugestivně provází tragikomickými roky husákovské 
normalizace, tak, jak se na počátku 70. let promítala do 
světa dětí i dospělých. Na pozadí prostředí školy a divad
la v jednom „nejmenovaném“ okresním městě se odvíjí 
sled komických příhod, trapných zážitků, drobných 
i větších neštěstí, které malá Helenka nejen prožívá, ale 
zároveň je s bezprostředností svému věku vlastní hod
notí a komentuje. 
Divadlo Antonína Dvořáka Příbram
Základní kámen divadla byl položen 1. května 1957 a po
sléze bylo město Příbram povýšeno do kategorie měst 
se stálou divadelní scénou. Za dobu téměř padesátileté 
existence se v hereckém souboru vystřídala řada osob
ností, např. Radoslav Brzobohatý, Miroslav Zounar nebo 
Jana Březinová. V současné době má Divadlo A. Dvořáka 
patnáctičlenný umělecký soubor. V představení Hrdý 
Budžes exceluje především nepřekonatelná Barbora 
Hrzánová, která v roce 2004 dostala za roli Helenky 
Součkové Cenu Thálie za mimořádný ženský jevištní 
výkon. Toto představení hraje se svými hereckými kolegy  
Jarmilou Vlčkovou a Liborem Jeníkem už patnáct let.

25. 5. 18.00 PŘEDNÁŠKA RNDR. JIŘÍHO GRYGARA, CSC.   
80 Kč
Unikátní přednáška renomovaného astrofyzika a zná
mého popularizátora vědy v oblasti astronomie J. Gry
gara s názvem Pohledy do nebe vás provede světem 
současné astronomie, která nabízí díky úžasnému ro
zvoji zobrazování pozoruhodné snímky těles sluneční 
soustavy zblízka, ale i neméně nádherné snímky objektů 
ve hvězdném vesmíru až do vzdáleností přes 13 miliard 
světelných let.

25. 5. 21.00 TICHÉ MÍSTO  
USA / 2018 / John Krasinski / 95 min. / tit. / 12+, 110 Kč 
Lee (John Krasinski) a Evelyn (Emily Blunt) Abbottovi vy
chovávají tři děti. Všichni jsou zatím naživu. Velmi rychle si 
totiž osvojili pravidla, která začala platit po Jejich příchodu 
na Zemi. Kdo jsou ti Oni? Nikdo neví. Ví se jen to, že mají 
mimořádně vyvinutý sluch a každičký zvuk přiláká jejich 
pozornost. A jejich pozornost pro lidi znamená jistou smrt, 
což záhy na vlastní kůži poznají i Abbottovi. 

Výstavy
5. 3. – 27. 4. Přátelé – výstava fotografií – Milan Sítora, Miloš Buček, Reinhold Auer Domov sv. Alžběty, Žernůvka
27. 3. – 30. 9. Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
5. 3. – 30. 4. Výstava: Obrazy Tamary Valšové Městská knihovna Tišnov
14. 4. – 10. 6. Dámská móda za první republiky Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
28. 4. – 27. 5. Vysočina v obrazech Synagoga Lomnice
1. 5. – 29. 6. Výstava: Textilní koláže – Ing. Renata Juračková Městská knihovna Tišnov
5. 5. – 30. 6. Jana Hejlová – Pohlazení krásou, výstava obrazů Domov sv. Alžběty, Žernůvka
20. 5. – 28. 10. Nositelé tradic. Mistři lidové rukodělné výroby Podhorácké muzeum v Předklášteří

27. 5. První pomoc u kojenců, batolat 
a předškolních dětí – rozšiřující kurz RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–13.00 Rodinné centrum Studánka

27. 5. Májový Orator – Dětem a Jirka Helán Orator, Lažánky 41, Veverská Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

28. 5. Módní poklady první republiky Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům 17.00–18.30 Muzeum města Tišnova – Müllerův 

dům
30. 5. Den dětí ve Studánce RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

30. 5. Písničky ze starých časů – Co si dnes 
vzít na sebe Knihovna DPS Tišnov, Králova 1742 15.00–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace, de TOX

Kino Svratka a klimatizace sálu
Filip Navrátil, vedoucí kina

Ve dnech od úterý 1. 5. až do neděle 20. 5. bude tišnovské kino za
vřené z důvodu stavebních prací spojených s instalací klimatizace 
sálu. Do této doby kino disponovalo poměrně výkonnou vzducho
technikou, která však byla limitována teplotou venkovního vzduchu, 
a především v letních měsících nedokázala zajistit divákům potřebný 
komfort. I díky stále vzrůstající oblibě našeho kina, dává smysl sál 
vybavit klimatizačním systémem. Ten by měl být provozuschopný 
a odladěný do léta. Omlouváme se za květnový výpadek v programu 
kina, ale věříme, že výsledek – komfortní klimatizovaný sál – bude 
stát za to!



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

5/2018 III

26. 5.  17.00 KRÁLÍČEK PETR  
USA / 2018 / Will Gluck / 95 min. / dab., 120 Kč / 100 Kč  
(děti) 
Parádní animák pro děti s roztomilými králíky.

26. 5. 19.30 DEADPOOL 2 
Připravte se na druhý příchod Wade Wilsona alias Dead
poola (Ryan Reynolds). Možná s ním prožijeme okamžiky, 
kdy jako kuchař přežívá skoro smrtící hovězí útok a hned 
poté prahne po splnění svého velkého snu: stát se 
nejvyhledávanějším barmanem v Mayberry. A zároveň se 
chce vyrovnat s tím, že zcela ztratil chuť, a snaží se tedy 
znovuobjevit správné životní koření. Pátrá i po nějakém 
nestabilním kondenzátoru, bojuje s nindži i japonskou 
jakuzou a vzdoruje smečce sexuálně agresivních čoklů. 
Deadpool také vyráží do světa, aby objevil pro něj výz
namné životní body: rodinu, přátelství, novou chuť 
prožívat dobrodružství a také aby si zasloužil vytoužený 
hrneček s nápisem „Nejlepší milovník na světě“. Nebo 
taky ne. 

27. 5.  17.00 TÁTOVA VOLHA 
ČR / 2018 / Jiří Vejdělek / 90 min. / česky, 120 Kč

27. 5.  19.30 PSÍ OSTROV 
USA, GER / 2018 / Wes Anderson / 101 min. / tit., 
120 Kč (12+)
Po Fantastickém panu Lišákovi natočil Wes Anderson další 
celovečerní animovaný film! Film Psí ostrov je  Odysseou 
malého chlapce při hledání jeho ztraceného psa. 

1. 6. 17.00 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA 
ČR / 2018 / Tomáš Svoboda / česky, 120 Kč  
Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná 
televizní moderátorka, ale ve vztazích přitahuje samé 
blbce. Naopak její sestra Karolína už toho pravého našla 
a plánuje svatbu. Nová česká romantická komedie. Hra
jí: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester Geislerová, Eva 
Holubová, Bohumil Klepl…

1. 6. 19.30 SOLO: STAR WARS STORY 3D  
USA / 2018 / Ron Howard / 135 min. / tit., 150 Kč / 
130 Kč (děti)
Naloďte se na Millennium Falcon a vydejte se do předaleké 
galaxie ve filmu Solo: Star Wars Story, zbrusu novém 
dobrodružství nejoblíbenějšího syčáka v galaxii. V řadě 
troufalých eskapád hluboko v temném a nebezpečném 
zločineckém podsvětí potkává Han Solo nejen mohutného 
Chewbaccu, svého budoucího kopilota, ale narazí i na 
nechvalně známého hazardního hráče Landa Calrissiana. 
Na této cestě se zrodí jeden z nejnepravděpodobnějších 
hrdinů ságy Star Wars.

2. 6. 17.00 HLEDÁ SE PRINCEZNA
UKR / 2018 / Oleh Malamuž / 85 min. / dab., 130 Kč / 
110 Kč (děti)
Kouzelný příběh Ruslana a Mily se odehrává v době 
statečných rytířů, krásných princezen a zlých čarodějů. 
Animovaná pohádka pro děti.

2. 6. 19.30 HASTRMAN  
ČR / Ondřej Havelka / 2018 / 100 min. / česky / 12+, 
120 Kč
Romantický thriller Ondřeje Havelky podle oceňované 
knižní předlohy Miloše Urbana. Hastrman alias baron de 
Caus se vrací z cest, aby obnovil rybníky na svém pan
ství. Středem jeho zájmu se stává nespoutaná rychtářova 
dcera Katynka. Čím více se jí přibližuje, tím více v něm 
rostou pochybnosti, zda jako člověk ve zvířeti a zvíře 
v člověku tentokrát obstojí.

3. 6. 17.00 PEPA   
ČR / 2018 / Ján Novák / 90 min. / česky / 12+, 120 Kč
Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká na to, až 
začne ten opravdový a šťastný život. Ve školce nebyl 
oblíbený, ve škole s ním nikdo nekamarádil. Na gymnáziu 
patřil mezi outsidery. Podaří se mu teď vzít život do svých 
rukou? Česká komedie. Hrají: Petra Špalková, Jakub Ko
hák, Filip Blažek, Alice Bendová.

3. 6. 19.30 DEADPOOL 2   
USA / 2018 / David Leitch / 120 min. / tit. / 15+, 130 Kč

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej (možná platba kartou)
Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho začátku. 
Turistické a informační centrum (NOVĚ: nám. Míru 120): Po–pá 
8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
e-vstupenka
Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu kina.
rezervace  
mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena:
http://facebook.com/kinosvratka

NA ČERVENEC PŘIPRAVUJEME:  
scifi: Jurský svět: Zánik říše
komedie: Debbie a její parťačky
pro děti: Jim Knoflík, Lukáš a lokomotiva EMA
thriller: Sicario 2: Soldado
horor: Ghost Stories a další…
+ úspěšné reprízy; ad.

  Kulturní akce  
Patrik Kee
Pátek 18. května v 19.30, velký sál MěKS

Patrik Kee je umělec, který dokáže během pár minut strhnout pu
blikum velmi nenásilnou formou do úžasného světa jeho srdce, 
tónů, hudebních vln, ozvěn a nečekaných zvukových proměn. Os
travský zpěvák a hlasový improvizátor, který v únoru vydal druhé 
sólové album s názvem Otevírám, vystoupí v rámci akce Městské 
knihovny Rok s prožitkem i v Tišnově! 

Vstupné: 160 Kč (v předprodeji) / 200 Kč (na místě) / 100 Kč 
(pro účastníky Hlasového workshopu 19. 5.) 

Tišnovský komorní orchestr
středa 23. května v 19.30, velký sál MěKS

„Naše TiKO“ je jako již tradičně posledním koncertem cyklu Kruh 
přátel hudby – tím, který si nemůžete nechat ujít! A tentokrát v at
mosféře reflektující sto let od vzniku republiky. 

Vstupné: 160 Kč (dospělí) / 120 Kč (ZTP, senioři). Studenti a děti 
do 15 let zdarma. Bezplatný je vstup pro jednoho dospělého do
provázejícího dítě.  



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

Divadlo A. Dvořáka Příbram – 
I. Dousková: Hrdý Budžes
čtvrtek 24. května v 19.00, Kino Svratka

Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy 
Helenka Součková, nás zkoumavým i naivním pohledem osmile
tého dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské 
normalizace, tak, jak se na počátku 70. let promítala do světa dětí 
i dospělých. V představení Hrdý Budžes exceluje především ne
překonatelná Barbora Hrzánová, která v roce 2004 dostala za 
roli Helenky Součkové Cenu Thálie za mimořádný ženský jevištní 
výkon. 

Vstupné: 390 Kč (1.–9. řada) / 370 Kč (10.–22. řada)

Přednáška RNDr. Jiřího Grygara, CSc.
pátek 25. května v 18.00, Kino Svratka

Unikátní přednáška renomovaného astrofyzika a známého popula
rizátora vědy v oblasti astronomie J. Grygara s názvem Pohledy do 
nebe vás provede světem současné astronomie, která nabízí díky 
úžasnému rozvoji zobrazování pozoruhodné snímky těles sluneční 
soustavy zblízka, ale i neméně nádherné snímky objektů ve hvězd
ném vesmíru až do vzdáleností přes 13 miliard světelných let. 

Vstupné: 80 Kč

Ensemble FLAIR
čtvrtek 31. května v 19.30, zahrada MěKS

Svým nástrojovým obsazením a přítomností sólové zpěvačky vy
chází FLAIR z moravské lidové tradice: zde, na Moravě, se všich
ni členové FLAIRu narodili, zde žijí a zde naplňují svět hudbou 
a zpěvem. Tu a tam si však FLAIR „odskočí“ pro textovou či me
lodickou inspiraci do sousedního Slezska, na Slovensko, ale i do 
Rumunska, Moldávie nebo prostě jinam... 

Vstupné: 180 Kč (v předprodeji) / 220 Kč (na místě)

PŘIPRAVUJEME:
Concentus Moraviae: Les Traversées 
Baroques
Úterý 12. června v 18.00, Kino Svratka 

Projekce animovaného seriálu Pat a Mat s živou hudbou – pro děti 
i dospělé! Francouzský soubor Les Traversées Baroques vzdává 

poctu těmto animovaným hrdinům, vyzbrojeným kladivem a šrou
bovákem, nápaditým živým hudebním doprovodem klasických dílů 
jako Houpací křeslo nebo Světlo. 

Iva Bittová a Čikori
Pátek 15. června v 19.30, ovčín v areálu Porta coeli 
v Předklášteří

Houslistka, zpěvačka a herečka Iva Bittová – královna české hu
dební avantgardy! Na začátku března vystoupila se svou kapelou 
Čikori v Měšťanské besedě, se kterou v prosinci 2016 vydala své 
zatím poslední album At Home. Čikori se představí ve složení Jaro
mír Honzák (kontrabas), Vladimír Václavek (kytary) a Oskar Török 
(trumpeta). 
V posledních letech koncertuje Iva Bittová více v zahraničí než 
v České republice, a to i na takových legendárních místech, jako je 
Carnegie Hall v New Yorku, Radio FM Hall v Tokyu, Le Cigale v Paří
ži či Wigmore Hall v Londýně. Ale i přesto s radostí přijala pozvání 
do našich luhů! 

Concentus Moraviae: en.dru, Nasty
Pátek 22. června v 19.30, ovčín v areálu Porta coeli 
v Předklášteří

Beatbox i Na stojáka? Vítězové soutěží v beatboxu en.dru a Na
sty dobře vědí, jak komunikovat pomocí zvuků. Už jako malý hoch 
 en.dru neustále vydával zvuky a tóny v rytmických sekvencích. Ve 
svých standup show s Nastym dokážou dodat soundtrack kaž
dodenním situacím, ať už je to jízda autem, nebo krmení lachtana 
v zoo. Jedna věc je jistá: vybeatboxují vám usměv na tváři.

Najva Ensemble (IRN)
Pátek 29. června v 19.30, zahrada MěKS Tišnov

Najva Ensemble je íránský ansámbl hrající současnou hudbu pro
pojenou s poezií. Hlavními členkami jsou Homa Samiei (pianistka 
a skladatelka) a Shaghayegh Bagheri (zpěvačka a básnířka). 

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.

PRONÁJMY  PROSTOR  MěKS
MěKS nabízí prostory objektu na Mlýnské 152 (velký sál, malý sál, foyer, za

hrada, kuchyňka aj.), v Muzeu města Tišnova na Jungmannově 80 (stylová ka
várna, vnitřní terasa) a areál letního kina ke krátkodobým pronájmům. 

Různě velké prostory dle potřeby, veškeré nezbytné zázemí, nerušené soukromí.
Bližší informace na tel. č. 549 410 211 nebo  

pronajmy@kulturatisnov.cz, tic@kulturatisnov.cz. 



5/2018 V

MĚKS/MUZEUM MĚSTA TIŠNOVA  

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

VEČER S VÍNEM
 Rakouská vína  ročníku 2017

Pátek 11. května 2018 v 18:00 hod. 

Muzeum města Tišnova zve na

Ochutnáte vína ročníku 2017 několika vinařství z rakouských 
oblastí Weinviertel, Kamptal a Wachau. Čím se liší od ročníků 

předchozích? Jaký vliv na víno mají jednotlivé ročníky a proč je 
dobré to vědět? Večerem provede Michal Kadlec.

Vstupné 250,-Kč.
Počet míst omezen. Rezervujte si prosím místo na tel. 777 506 019.

KONCERT

Patrik 
Kee
18. 5. 2018 
v 19.30 hod.
velký sál MěKS

Více na www.mekstisnov.cz

Předprodej TIC Tišnov: 160 Kč
Na místě: 200 Kč
Zvýhodněné vstupné pro účastníky Hlasového 
workshopu v Městské knihovně Tišnov: 100 Kč

25. 5. 2018

POHLEDY 
DO NEBE
unikátní přednáška renomovaného astrofyzika 
a astronoma RNDr. Jiřího Grygara, CSc.

18:00 hod.
Kino Svratka, Tišnov

s MěKSem!

Ensemble FLAIR

Letní historická slavnost 
100 let republiky

Jasná páka
legendární bigbeatová kapela s Davidem Kollerem za bicími

První hoře a Ladě
dvojkoncert

Prázdninový zavírák s kapelou  

Sto zvířat

Iva Bittová a Čikori

Najva Ensemble (IRN)

Ha-kapela

Barbora Poláková

31/5 

28/7 

9/8

17/8 

31/8 

15/6 

29/6  

1/7  

20/7  

2
0

18
  TIŠNOVSKÉ 

KULTURNÍ 
LÉTO



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÁ KNIHOVNA / KULTURA / RŮZNÉ  

sobota 28. 4. 2018, 9–17 hod.
NEDĚLE 29. 4. 2018, 9–15 hod.
Trasa k jeskyni je značena od Centra sociálních služeb („Penzion“).Doporučujeme pevnou obuv a sportovní oblečení.

Při velké nepřízni počasí se akce ruší.

Srdečně zvou tišnovští jeskyňáři.

dny
otevřených 
dveří 
v Králově jesKyni

v sále Obecního úřadu 
v Předklášteří

Cena vstupenky 250,- Kč 
Předprodej vstupenek od 20. 4. 2018 - TIC Tišnov a OÚ Předklášteří

pátek 11. 5. 
v 19 hodin

Koncert

RADKY 
FIŠAROVÉ

CESTOPISNÁ BESEDA

Více na www.mktisnov.cz

Poslední 
opravdová 
divočina: 
sedmý kontinent
Tomáš Grim 

17. 5. 2018 v 18.00 hod.
Přednáškový sál

fo
to

: J
ar

o
m

ír
 N

ov
ák



5/2018 VII

KULTURA / RŮZNÉ  

 
Nemocnice Tišnov, 
příspěvková organizace 

Purkyňova 279 
666 13 Tišnov 

tel.: 549 410 500, fax: 549 410 108 
e-mail: info@nemtisnov.cz, 
http://www.nemtisnov.cz/   

     
 

Den zdraví v Nemocnici Tišnov 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                     
                               Dne 23. 5. 2018   8:00 – 16:00 

se bude v Nemocnici Tišnov konat den zdraví pro veřejnost. 
 
 
Prevence je základ pro zdraví. Preventivní prohlídky často mohou zachránit život. I když se 
cítíte dobře, může u Vás začínat některé onemocnění, které je zatím bez příznaků. Tato akce 
má upozornit na důležitost prevence a poukázat na odpovědnost každého z nás za své zdraví. 
 
Akce proběhne v budově nemocnice. Ve vestibulu Vás zdravotničtí pracovníci seznámí  
s programem, ze kterého si můžete sami vybrat, co Vás zajímá. Všechny nabízené úkony 
budou zdarma. 
 
                                         Program: 
 

 Měření TK 
 Měření glykémie (cukru) 
 Měření vnitřního tuku, nutriční poradenství 
 Měření cholesterolu 
 Správné mytí rukou 
 Prezentace polohovacích pomůcek 
 Poradenství v prevenci proleženin a v péči o ležící pacienty 
 Prezentace Střední školy a Základní školy Tišnov  
      obor  ošetřovatel/ka 

 
 

Máme pro Vás zajištěno malé občerstvení.    Těšíme se na Vás! 

 

      
 

 

NOC KOSTELŮ U TIŠNOVSKÝCH 
EVANGELÍKŮ 

(kazatelská stanice Farního sboru ČCE v Brně II) 
 

16.00-16.30 "Po stopách evangelíků v Tišnově" - stanovišťová hra pro 
malé i větší 

Start na náměstí u kašny, odtud podle mapky po jednotlivých zastaveních 
do cíle - kaple DPS Králova 1742.  

Poznejte místa, kde se evangelíci scházeli v minulosti i nyní - děti čekají 
drobné úkoly, dospělé seznámení s historií evangelíků na Tišnovsku. 

 
16.00-17.15 Na kus řeči s farářkou 

Možnost setkání či duchovního rozhovoru s farářkou Sašou Jacobea.  
K tomu káva, čaj a drobné občerstvení. 

 
17.30-18.00 Ztišení nad Biblí 

Modlitba. Biblické čtení a zamyšlení nad ním. Písničky s kytarou. 
 

kontakt: farářka Alexandra Jacobea, mobil 737 517 413, mail sasa.jacobea@gmail.com 

 

	

Hlavní program v kostele Sv Václava v Tišnově 
 
17:50  17:55   Zvony zvoní jen chvíli 
                      Vyzvánění kostelních zvonů 
18:00  18:45   Setkání s Nejvyšším 
                      Mše svatá s doprovodem scholy 
18:50  18:55   Vytroubíme to do celého kraje 
                      Vytrubování z věže 
19:00   19:30  Zahraje Vám Graffovo kvarteto 
                      A. Dvořák "Americký" opus 96 
19:50   20:25  Co ty naše svátky? 
                      Ukázky z církevního roku 
20:35   20:50  Kdo ztratil hlavu? 
                      Taneční vystoupení skupiny MM   

v kostelním parku - tanec Salome 
21:00   22:00  Rapper iBůh 
                      V kostelním parku hraje vlídný 

písničkář Pavel Helan 
22:10   23:00  Prosíme Tě, vyslyš nás... 
                      Ztišení zpěvem a společnou 

modlitbou 
 

Doprovodný program 
 
18:00   23:00  ZUŠkování 
                      Výstava kreseb dětí ZUŠ Tišnov 
19.00   20:30  Na slovíčko s farářem 
                      Možnost nejen duchovního 

rozhovoru či zpovědi 
19.00   22:00  Zvony vypráví 
                      Prohlídka kostelní věže a zvonů 

spojená s přednáškou farního 
kronikáře 

19.00   22:00  Jak to u nás chodí 
                      Prezentace ze života farnosti 
19.30   20:30  Jáhen v akci 
                      Jáhenské požehnání v levé části 
                      kostela 
19.30   20:30  Kdo straší ve věži 
                      Dětské animační programy 
19.50   22:00  Nám narodil se 
                      Možnost prohlídky pohyblivého  

betléma 

WWW.NOCKOSTELU.CZ	



VIII Kam v Tišnově

KULTURA / RŮZNÉ  

A CAPELLA 
SEXTET
/ PRAHA

VOKÁLNÍ SEXTET
/ LOMNICE

BARTET

ZÁMEK 
LOMNICE

25 / 5 / 2018
19:00 / 200 Kč

bazilika 
Nanebevzetí Panny Marie 

v Předklášteří
Cena vstupenky 250,- Kč
Předprodej od 20. 4. 2018 - TIC Tišnov a OÚ Předklášteří

 duchovní koncert známé gospelové skupiny

pátek 18. 5.
v 19 hodin

   www.goodwork.cz


